

DZIENNIK POLSKI

Możemy ratować wróble i sikorki. W sposób radosny i rozśpiewany.

INICJATYWA. W stolicy Małopolski rusza niezwykły projekt, którego celem ma być przywrócenie licznej populacji miejskich małych ptaków.

W dużych miastach gwałtownie spada populacja wróbli, sikor i jerzyków. Przez masowe ocieplanie budynków oraz wycinki drzew i krzewów małe ptaszki nie mają gdzie zakładać gniazd. – *Przegrywają też walkę o swój byt z coraz liczniejszymi i drapieżnymi srokami* – stwierdza dr Kazimierz Walasz, krakowski ornitolog.

Aby nadal móc cieszyć się ćwirkami w Krakowie, zawiązała się Asocjacja Promotorów Radosnego Ptaka, która zachęca wszystkich do budowania i zawieszania bezpiecznych budek lęgowych.

– *Wykupienie lub samodzielnie zrobienie budki dla wróbla oraz pisemne oświadczenie, że z natury jest się wesołym i ma się niebanalne poczucie humoru jest przepustką, aby wstąpić w nasze szeregi* – mówi Waldemar Domański, szef Asocjacji.

Stowarzyszenie chce ratować ptaki w sposób... radosny i rozśpiewany. Gdy tylko zrobi się cieplej, zamierza organizować koncerty w krakowskich parkach i w luźnej atmosferze pikniku rodzinnego zachęcać do składania budek lęgowych



FOT. ANNA KACZMARZ

W Krakowie wróbel ma przyjaciół

z gotowych elementów. Dla ojców będą przygotowane młotki i wkrętarki. Mamy z dziećmi będą malować budki i zostawiać na nich dedykacje. Gotowe budki zostaną zawieszane w miejscach wyznaczonych przez ornitologów.

Asocjacja ma stronę internetową www.Asocjacja-PromotorowRP.com, na której – w dziale „Zrób to sam” – znaleźć można schemat bezpiecznej budki lęgowej.

– *Poprzez współpracę z instytucjami i ludźmi dobrej woli chcemy wypracować model obywatelskiej inicjatywy, którą można będzie zastosować*

w innych miastach. Wiele instytucji i urzędów indywidualnie realizuje swoje „osobne” działania w obrębie ochrony przyrody. Również wielu szlachetnych ludzi samotnie ratuje świat przyrody. Warto połączyć i skoordynować ich wysiłki – tłumaczy Domański.

Idea budzi sympatię wśród urzędników, polityków, artystów, ornitologów i mieszkańców miasta. Kto kocha ptaki, chce pomóc. Do Asocjacji wstąpili już m.in. prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, dyrektor Muzeum Narodowego Zofia Gołubiew, pieśniarz Andrzej Sikorowski (przygotowuje hymn Asocjacji), prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie Małgorzata Mrugała, dyrektor TVP Kraków Leszek Dziura, a także przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider.

Zapisują się także osoby z ptasimi nazwiskami: znany prezenter Teleexpressu Maciej Orłoś, były uczestnik programu Big Brother Janusz Dzieciół oraz radny miejski Stanisław Zięba.

W lutym Asocjacja organizuje pierwszy happening. O szczegółach poinformujemy. „Dziennik Polski” objął patronat nad tą inicjatywą.

ANNA AGACIAK

anna.agaciak@dziennik.krakow.pl